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Kokouksen järjestäytyminen 
  
SITLA 29.08.2023 § 74    
      
 
 

Laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 
Kokous on kutsuttu koolle hallintosäännön ja toimielimen päätöksen 
mukaisesti. 
 
Toimielin on päätösvaltainen kun enemmän kuin puolet jäsenistä on 
paikalla. 
 
Jäsenen ollessa esteellinen tai estynyt hän voi kutsua varajäsenen-
sä kokoukseen.  
 
Pöytäkirjantarkastajat 
 
Pöytäkirjan tarkastaa kaksi kullakin kerralla valittua jäsentä, jollei 
toimielin ole päättänyt sen tarkastamisesta muulla tavalla. 
 
Pöytäkirjan tarkastusvuorossa ovat jäsenet Nina Mäkelä ja Jarmo 
Mäkilä. 
 
Tämä pöytäkirja tarkastetaan 31.8.2023. 
  

 Asioiden käsittelyjärjestys 
 

Asiat käsitellään esityslistan mukaisessa järjestyksessä, jollei 
toimielin toisin päätä. 
 

Päätösehdotus Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta toteaa kokouksen laillisesti 
kokoonkutsutuksi ja päätösvaltaiseksi, valitsee 
pöytäkirjantarkastajiksi Nina Mäkelän ja Jarmo Mäkilän sekä 
käsittelee asiat esityslistan mukaisessa järjestyksessä. 
 

Päätös Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta totesi kokouksen laillisesti 
kokoonkutsutuksi ja päätösvaltaiseksi, valitsi pöytäkirjantarkastajiksi 
Nina Mäkelän ja Jarmo Mäkilän, sekä käsitteli asiat esityslistan 
mukaisessa järjestyksessä. 
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Sivistysjohtajan esittelemät ajankohtaiset asiat 
  
SITLA 29.08.2023 § 75    
    
 
Valmistelija Sivistysjohtaja Jarmo Pynnönen, p. 050 596 5155, 

jarmo.pynnonen@forssa.fi 
 
Sivistysjohtaja esittelee sivistys- ja tulevaisuuslautakunnalle 
ajankohtaisia asioita. 
 
- Forssan nuorten ohjaus- ja palveluverkoston kehittämisnäkymiä 
- Esiselvitys koskien kaupungin musiikkisalia 

 
 
Esittelijä Sivistysjohtaja 
 
Päätösehdotus Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta merkitsee tietoonsa saatetuksi 

sivistysjohtajan esittelemät ajankohtaiset asiat ja päättää 
mahdollisista toimenpiteistä, joihin asiat antavat aihetta. 

 
Käsittely Ville Koivisto esitteli Forssan musiikkisalia koskevan 

hankehakemuksen esiselvitystä ko. asiaa käsiteltäessä. Koivisto oli 
paikalla kokouksessa klo 18:07-18:27. 

 
Päätös Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta merkitsi tietoonsa saatetuksi 

sivistysjohtajan esittelemät ajankohtaiset asiat 
 
- Forssan nuorten ohjaus- ja palveluverkoston kehittämisnäkymiä 
- Esiselvitys koskien kaupungin musiikkisalia 
- Tyykikyydin järjestelyt 
 
ja päätti, etteivät ne tällä hetkellä anna aihetta lautakunnan erikseen 
päätettäviin toimenpiteisiin. 
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Esi- ja perusopetuksen opiskeluhuoltosuunnitelmien tarkistaminen 1.8.2023 
 
322/00.01.02/2023 
  
SITLA 29.08.2023 § 76    
    
Valmistelija Sivistysjohtaja Jarmo Pynnönen, p. 050 596 5155, 

jarmo.pynnonen@forssa.fi, 
 Varhaiskasvatus- ja hyvinvointipäällikkö Tiina Kemppainen,  
 p. 050 564 0008, tiina.kemppainen@forssa.fi 
 

 
Oppilas- ja opiskelijahuoltolakiin (377/2022) on tullut koulutuksen 
järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelmaan liittyviä muutoksia, jotka 
ovat astuneet voimaan 1.1.2023 alkaen. Muutokset liittyvät kunnille 
opiskeluhuoltopalveluja tarjoavien hyvinvointialueiden toiminnan 
aloittamiseen 1.1.2023 alkaen. Lakiin tulleiden muutosten myötä 
opetuksen järjestäjien tulee ottaa 1.8.2023 alkaen käyttöön 
opetuksen järjestäjäkohtainen kutakin koulutusmuotoa koskeva 
opiskeluhuoltosuunnitelma.  
 
Koulutuksen järjestäjä laatii opiskeluhuoltosuunnitelman 
yhteistyössä oppilaitosten henkilöstön, opiskeluhuoltopalvelujen, 
opiskelijoiden sekä huoltajien kanssa. Yhdessä tehty suunnittelutyö 
sitouttaa verkostoa ja luo hyvät lähtökohdat arjen yhteistyölle. 
Oppilaitoskohtaiset opiskeluhuoltoryhmät tai yksittäisen opiskelijan 
tueksi koottavat monialaiset asiantuntijaryhmät jatkavat toimintaansa 
entiseen tapaan. 
 
Opiskeluhuoltosuunnitelmassa kuvataan, miten koulutuksen 
järjestäjä 
- toteuttaa yhteisöllistä opiskeluhuoltotyötä 
- järjestää yksilökohtaista tukea   
- tekee yhteistyötä opiskelijoiden, heidän huoltajiensa ja 
yhteistyötahojen kanssa 
- toimii kiusaamis-, häirintä-, väkivalta- ja kriisitilanteissa. 
 
Forssan seudun kunnilla (Forssa, Tammela, Jokioinen, Ypäjä, 
Humppila) on jo aiemmin ollut käytössä seudullisesti laadittu 
oppilashuoltosuunnitelma. Uuden esiopetuksen 
opiskeluhuoltosuunnitelman laadinnassa päädyttiin jatkamaan 
seudun yhteistyötä. Uudistuksen myötä siirrytään käyttämään 
perusopetuslain mukaisesta oppilashuolto käsitteestä oppilas- ja 
opiskelijahuoltolain mukaista ilmaisua opiskeluhuolto. 
 
Esiopetus 
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Esiopetuksen seudullisen opiskeluhuoltosuunnitelman tarvittavat 
muutokset toteutettiin kevään 2023 aikana työryhmässä, johon 
osallistui kaikista seudun kunnista edustajia varhaiskasvatuksen 
johdosta, varhaiskasvatuksen erityisopettajista ja 
varhaiskasvatuksen opettajista. Seudullisen 
opiskeluhuoltosuunnitelman laadintaan on Forssan seudun kunnissa 
osallistettu myös varhaiskasvatuksen henkilöstöä, huoltajia, lapsia 
sekä opiskeluhuoltopalveluiden henkilöstöä Kanta-Hämeen 
hyvinvointialueelta.  
 
Opiskeluhuolto on ensisijaisesti ennaltaehkäisevää yhteisöllistä 
työtä, jossa huolehditaan lasten ja esiopetusyhteisön 
kokonaisvaltaisesta hyvinvoinnista ja sen edistämisestä. 
Esiopetuksen seudullisessa opiskeluhuoltosuunnitelmassa on 
kuvattu toimenpiteet ja rakenteet yhteisöllisen ja yksilökohtaisen 
opiskeluhuollon toteuttamiseksi ja edistämiseksi sekä yhteistyön 
järjestämisen periaatteet lasten, huoltajien, esiopetuksessa 
työskentelevän henkilöstön sekä opiskeluhuoltopalveluiden kesken. 
Tarvittavia tarkennuksia erityisesti hyvinvointialueen tuottamien 
opiskeluhuoltopalveluiden osalta tullaan tekemään 
opiskeluhuoltosuunnitelmaan yhteistyörakenteiden vakiinnuttua. 
Lisäksi suunnitelmassa on kuvattu kuntakohtaisesti muun muassa 
arvio opiskeluhuollon kokonaistarpeesta sekä käytettävistä 
opiskeluhuoltopalveluista. 
 
Ko. lakimuutokseen liittyen Opetushallitus on uudistanut 
Esiopetuksen opetussuunnitelman perusteet 2014 -asiakirjaa. 
Muutokset esiopetussuunnitelman perusteissa liittyvät 
terminologisiin tarkennuksiin. Uudistuksen myötä siirrytään 
käyttämään perusopetuslain mukaisesta oppilashuolto käsitteestä 
oppilas- ja opiskelijahuoltolain mukaista ilmaisua opiskeluhuolto. 
Sosiaali- ja terveydenhuollosta käytetään ilmaisua sosiaali- ja 
terveyspalvelut sekä tässä yhteydessä sanasta kunta käytetään 
ilmaisua hyvinvointialue. Edellä mainitut käsitemuutokset on tehty 
esiopetussuunnitelman lukuihin, joissa ko. termejä on käytetty. 
Lisäksi luku 6. opiskeluhuolto, on muokattu sisällöllisesti 
vastaamaan opiskeluhuoltosuunnitelman sisältöä. 
 
Edellä mainitut valtakunnalliseen Esiopetuksen opetussuunnitelman 
perusteisiin tehdyt muutokset on edelleen johdettu myös 
seudulliseen Esiopetuksen opetussuunnitelma 2016:een. 
Esiopetuksen opiskeluhuoltosuunnitelma on nähtävänä liitteessä. 
 
Perusopetus 
 
Liitteenä oleva perusopetuksen opiskeluhuoltosuunnitelma on 
laadittu opiskeluhuollon toteuttamista, arviointia ja kehittämistä 
varten. Suunnitelman päivittämisestä vastaa Forssan kaupungin 
opiskeluhuollon ohjausryhmä. Opiskeluhuolto on matalan kynnyksen 
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palvelua lapsille, oppilaille ja opiskelijoille, jotka opiskelevat 
esiopetuksessa, kouluissa ja oppilaitoksissa. (Kuntaliitto 2022.) 
Opiskeluhuollosta säädetään lailla oppilas- ja opiskelijahuollosta 
(Oppilas- ja opiskelijahuoltolaki 1287/2013). Hyvinvointialueiden 
käynnistyessä 1.1.2023 lakiin tehtiin muutoksia (Laki oppilas- ja 
opiskelijahuoltolain muuttamisesta 377/2022). Opiskeluhuollon 
ensisijaisena tarkoituksena on edistää lasten, oppilaiden ja 
opiskelijoiden terveyttä, hyvinvointia, oppimista ja osallisuutta sekä 
ennaltaehkäistä ongelmien syntymistä. Tavoitteena on tunnistaa 
lasten, oppilaiden ja opiskelijoiden tuen tarpeet mahdollisimman 
varhaisessa vaiheessa ja järjestää tukea oikea-aikaisesti sitä 
tarvitseville. (Kuntaliitto 2022.) Lisäksi tarkoituksena on edistää 
opiskeluyhteisöjen ja -ympäristöjen hyvinvointia, terveellisyyttä, 
turvallisuutta, esteettömyyttä, yhteisöllistä toimintaa sekä kotien ja 
oppilaitosten välistä yhteistyötä. Tätä tarkoitusta toteutetaan 
erityisesti yhteisöllisen opiskeluhuollon keinoin. (Kuntaliitto 2022.) 
Oppilas- ja opiskeluhuoltolain hyväksymisen jälkeen Opetushallitus 
antoi opiskeluhuoltoa koskevat opetussuunnitelmien perusteet eri 
kouluasteille. Niissä linjataan ja ohjataan lainmukaista 
opiskeluhuollon järjestämistä sekä opiskeluhuoltosuunnitelmien 
laatimista oppilaitoksissa. (OPH.) Opiskeluhuoltoon liittyvät lisäksi 
useat muut lait.  
 
Perusopetuksen opiskeluhuoltosuunnitelma on nähtävänä liitteessä. 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja 
 

Päätösehdotus Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta päättää hyväksyä Forssan 
kaupungin esi- ja perusopetuksen opiskeluhuoltosuunnitelmat sekä 
toteaa, että suunnitelmat korvaavat opiskeluhuollon osuudet esi- ja 
perusopetusten Forssan opetussuunnitelmissa. 
 

Päätös Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 

 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
1 Koulutuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelma Forssan 

kaupunki 2023 
2 Esiopetuksen seudullinen opiskeluhuoltosuunnitelma 2023 
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Lapsiystävällisyystyön koordinointiryhmän täydentäminen ja ajantasaistaminen 
 
95/00.00.01/2020 
  
SITLA 29.08.2023 § 77    
    
Valmistelija Varhaiskasvatus- ja hyvinvointipäällikkö Tiina Kemppainen,  
 p. 050 564 0008, tiina.kemppainen@forssa.fi 

 
Lapsiystävällisyystyö on osa Forssan kaupunkiorganisaation 
toimintakulttuuria. Sen kuntastrategiaan, Forssan 
Hyvinvointisuunnitelma 2022-2025:een, LastenForssa -
kokonaisuuden periaatteisiin sekä Lapsen oikeuksien sopimukseen 
perustuva toteuttaminen tapahtuu arjessa kaupungin eri palveluissa. 
Lapsiystävällisyys ja sen moninainen toteutuminen onkin Forssassa 
yksi merkittävimmistä hyvinvoinnin menestystekijöistä. 
 
Forssa on mukana UNICEFin Lapsiystävällinen kunta -mallissa. 
Tunnustuksen lapsiystävälliseksi kunnaksi kaupunki sai 
ensimmäisen kerran 7.12.2017. Vuoden 2020 maaliskuussa tehtyyn 
arviointiin perustuen tunnustus saatiin toistamiseen. Tämänhetkinen 
tunnustus on voimassa myöntämisajankohdasta eteenpäin neljä 
vuotta. Toimintamallissa kunta tunnistaa paikalliset kehityksen 
kohteet lapsen oikeuksissa, määrittelee tarpeelliset toimet lapsen 
oikeuksien toteutumiseksi sekä seuraa järjestelmällisesti työn 
edistymistä. Lapsiystävällisyystyön tavoitteena on jokaisen lapsen 
hyvä elämä kunnassa, minkä toteutumiseen pyritään rakenteellisten 
ja pitkäkestoisten toimintamuutosten kautta. 
 
Lapsiystävällisyystyön koordinointivastuu on Sivistys- ja tulevaisuus 
toimialalla, mutta luonnollisesti ko. työtä tehdään koko 
kaupunkiorganisaatiossa sekä laajalti muissa kaupungissa 
toimivissa organisaatioissa, yhteisöissä, seuroissa ja yhdistyksissä.  
 
Jo tunnusta haettaessa perustettiin lapsiystävällisyystyötä 
koordinoimaan laaja-alainen työryhmä, jonka sivistys- ja 
tulevaisuuslautakunta vuoden 2016 kesäkuussa nimesi 
Lapsiystävällisyystyön ohjausryhmäksi. Ensimmäisen tunnustuksen 
saamisen jälkeen lautakunta muutti ryhmän nimen vuoden 2021 
helmikuussa Lapsiystävällisyystyön koordinointiryhmäksi. 
Nimenmuutoksen yhteydessä koordinointiryhmän työkausi rajattiin 
viiteen vuoteen; nykyisen koordinointiryhmän työskentely päättyy 
vuoden 2025 lopussa. 
 
Lapsiystävällisyystyön koordinointiryhmään on ollut nimettynä 
luottamushenkilöedustajat kaupunginhallituksesta sekä Sivistys- ja 
tulevaisuus- ja Työllisyys- ja elinvoimalautakunnista. Kaupungin 
järjestämiä palveluja ryhmässä ovat edustaneet toimialoilta nimetyt 
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toimijat. Kaupunkiorganisaation ulkopuolelta ryhmään ovat 
edustajansa nimenneet Forssan ev.lut.srk, Forssan MLL:n 
paikkallisosasto, LHKK, poliisi, Forssan nuorisovaltuusto, 
forssalaiset urheiluseurat ja FSHKY. 
 
Koordinointiryhmän nimeämisen jälkeen (v. 2021) on siinä 
edustettuna olkevissa organisaatioissa tapahtunut muutoksia ja 
heidän nimeämiensä edustajien toimenkuvat ovat osin muuttuneet. 
Tällä hetkellä ryhmän työskentelykautta on jäljellä vielä noin 1,5 
vuotta, mutta kaikki siihen nimetyt edustajat eivät voi ryhmän 
työskentelyyn työnsä tiimoilta enää osallistua. Niinpä on 
tarkoituksenmukaista, että kuluvan alkusyksyn aikana 
ajantasaistetaan ryhmän kokoonpanoa kaupunkiorganisaation 
toimijoiden osalta sekä pyydetään Kanta-Hämeen hyvinvointialuetta 
ja Forssan nuorisovaltuustoa nimeämään ryhmään edustajansa. 
 
Lapsiystävällisyystyön koordinointiryhmä on osa HyTeTu-työn 
rakennetta ja se kokoontuu noin neljä kertaa vuodessa. 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja 
 

Päätösehdotus Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta päättää pyytää  
• kaupungin Sivistys- ja tulevaisuustoimialan johtoryhmää sekä 
Teknistä ja ympäristötoimialaa tarpeen mukaan ajantasaistamaan 
osallistujansa Lapsiystävällisyystyön koordinointiryhmässä  
• Kanta-Hämeen hyvinvointialuetta nimeämään ko. ryhmään 
Forssassa toimivat opiskeluhuollon ja perhesosiaalityön edustajat 
• Forssan nuorisovaltuustoa nimeämään ryhmään kaksi edustajaa 
 

Päätös Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
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Osavuosikatsaus 1.1.-30.6.2023 
 
76/02.02.01/2023 
  
SITLA 29.08.2023 § 78    
    
Valmistelija Sivistysjohtaja Jarmo Pynnönen, puh. 050 596 5155, 
 jarmo.pynnonen@forssa.fi 

 
 
Talouspalveluyksikkö on laatinut ohjeet talousarvion seurannalle ja 
arvioinnille toimialoilla. Talousohjeiden mukaan talousarvion ja 
toiminnallisten toteutumisesta raportoidaan valtuustolle, 
kaupunginhallitukselle ja lautakunnille kaupunginhallituksen 
päättämin menettelytavoin. Osavuosikatsaukset laaditaan 
vuosineljänneksittäin. 
 
Syyskuun lopun osavuosikatsaus laaditaan siten, että 
osavuosikatsaus sisältää taloudellisten tavoitteiden ja määrärahojen 
seurannan sekä oleelliset poikkeamat toiminnallisten tavoitteiden 
toteutumisessa. Vaikka palvelulomakkeita ei täytetä, tulee 
lautakuntien seurata toiminnallisia tavoitteitaan, jotta oleellisista 
poikkeamista voidaan raportoida. Oleelliset toiminnalliset ja 
taloudelliset muutokset ja poikkeamat tavoitteisiin verrattuna 
raportoidaan erillisellä lomakkeella. 
 
Lautakuntien ja liikelaitosten tulee käsitellä osavuosikatsaukset ja 
arvioida kuluvan vuoden toimintaansa omissa toimielimissään 
toimielimen päättämällä sitovuustasolla. 
 
Toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumista tulee 
seurata ja niitä tulee käsitellä myös työyksiköissä esim. 
työpaikkakokouksissa. Samassa yhteydessä on tärkeää pohtia ja 
arvioida ja ennustaa myös loppuvuoden toteutumista, jotta 
mahdolliset toiminnalliset muutokset ehditään tehdä ajoissa. 
  
 

Esittelijä Sivistysjohtaja 
 

Päätösehdotus Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta merkitsee tiedoksi liitteenä olevan 
talousarvion toteutumisvertailun palvelualueittain 1.1.–30.6.2023. 
 

Päätös Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta merkitsee tiedoksi liitteenä olevan 
talousarvion toteutumisvertailun palvelualueittain 1.1.-30.6.2023 ja 
toteaa seuraavat arviot talousarvion toteutumisesta vuoden 2023 
lopussa: 
 
Perusopetus 
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Henkilöstökulut ylittyvät 200 000 eurolla (valmistava opetus + 
palkankorotukset). Myös valtionosuudet kasvavat. 
 
Vapaa-aikapalvelut 
Kävijämäärissä ja tulotavoitteissa ei päästä talousarvion 
tavoitteeseen. Kate ei toteudu: käyttömenoissa syntyy hiukan  
säästöä, mutta palvelualueen tulot jäävät tavoitteesta n. 220 000 
euroa. 
 
Varhaiskasvatus 
Toiminnalliset tavoitteet toteutetaan vuoden loppuun mennessä 
suunnitellusti. Talousarvio tulee ylittymään. Merkittävää  
ylitystä syntyy henkilöstömenoihin, johtuen kevät toimintakauden 
arvioitua suuremmasta palvelutarpeen kasvusta, tuen  
ohjaajien ja alle vuoden ikäisten lasten varhaiskasvatuksen 
järjestämiseen tarvittavan henkilöstön tarpeesta sekä  
palvelualueelle kohdentuneiden palkankorotusten tasosta. 
Toimintavuoden 2022-2023 lopun (6/2023) ja toimintavuoden  
2023- 2024 alun (08/2023) ero kokonaishenkilöstömäärässä on –7,5 
työntekijää. Myös palvelujen ostoihin kohdentuvat  
mahdolliset hinnankorotukset tulevat vaikuttamaan talousarvion 
toteutumaan negatiivisesti. 
 

 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
3 SITLA Tuloslaskelmat 30.6.2023 
4 SITLA ennusteet 200-280 
5 Palvelu 200 Talous ja halllintopalvelut 
6 Palvelu 210 Perusopetus 
7 Palvelu 230 Vapaa-aikapalvelut 
8 Palvelu 240 Lukiokoulutus 
9 Palvelu 250 Varhaiskasvatuksen palvelut 
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Kaupunginhallitus § 229 19.06.2023 
Sivistys- ja 
tulevaisuuslautakunta 

§ 69 27.06.2023 

Sivistys- ja 
tulevaisuuslautakunta 

§ 79 29.08.2023 

 

 

 
Sivistys- ja tulevaisuuspalveluiden talousarvion 2024 eteneminen 
 
219/02.02.00/2023 
 
 
KH 19.06.2023 § 229  
  
Valmistelija Talousjohtaja Timo Finning, puh. 040 6694 775, 

timo.finning@forssa.fi 
 
Valtuusto hyväksyi kokouksessa 12.6.2023 (62 §) vuoden 2024 
talousarvion ja vuosien 2024 - 2026 taloussuunnitelman laadinnan 
periaatteet ja linjaukset. Kaupunginhallitus vahvistaa talousarvion 
laadinta-aikataulun mukaisesti yksityiskohtaiset talousarvion 
laadintaohjeet kokouksessa 19.6.2023.  
 
Vuoden 2024 talousarvion ja vuosien 2024 - 2026 taloussuunni-
telman laadintaohjeet ovat liitteenä.  
 
Laadintaohjeissa on kerrottu valmistelijoille valmistelun lähtökohdat, 
kaupunginvaltuuston hyväksymät laadinnan periaatteet ja linjaukset 
sekä laadinnan tekniset ohjeet. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja vs. Timo Finning 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus hyväksyy vuoden 2024 talousarvion ja vuosien 
2024 - 2026 laadintaohjeet liitteen mukaisina. 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen. 
 

 
 
 
SITLA 27.06.2023 § 69  
     
    
Valmistelija Sivistysjohtaja Jarmo Pynnönen, p. 050 596 5155, 

jarmo.pynnonen@forssa.fi 
 
 Sivistysjohtaja selostaa sivistys- ja tulevaisuuslautakunnan alaisen 

toiminnan talousarvion 2024 valmistelutilannetta palvelualueittain. 
 
Esittelijä Sivistysjohtaja 
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Kaupunginhallitus § 229 19.06.2023 
Sivistys- ja 
tulevaisuuslautakunta 

§ 69 27.06.2023 

Sivistys- ja 
tulevaisuuslautakunta 

§ 79 29.08.2023 

 

 

Päätösehdotus Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta merkitsee vuoden 2024 
talousarvion valmistelutilanteen tiedoksi. 
 
 

Käsittely Puheenjohtaja keskeytti kokouksen klo 18:44 ja avasi kokouksen 
uudelleen klo 19:29. Kokouksen ollessa keskeytettynä paikalla olivat 
liikuntasihteeri Pauliina Jolanki ja rehtori Simo Veistola. He esittelivät 
palvelualueidensa vuoden 2024 talousarvion valmistelutilannetta. 

 
Päätös Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
 
SITLA 29.08.2023 § 79    
    
Valmistelija Sivistysjohtaja Jarmo Pynnönen, p. 050 5965 155, 

jarmo.pynnonen@forssa.fi 
 
 Sivistysjohtaja selostaa sivistys- ja tulevaisuuslautakunnan alaisen 

toiminnan talousarvion 2024 valmistelutilannetta palvelualueittain. 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja 
 

Päätösehdotus Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta merkitsee vuoden 2024 
talousarvion valmistelutilanteen tiedoksi. 
 

Päätös Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 

 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
10 Talousarvion 2024 laadintaohjeet Kh 19.6.2023 
11 Ta-laadintaprosessin 2024 aikataulu Kh 19.6.2023 
12 200 TOIMIALAN TUKIPALVELUT 
13 210 PERUSOPETUS 
14 230 VAPAA-AIKAPALVELUT 
15 240 LUKIOKOULUTUS 
16 250 VARHAISKASVATUS 
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Sivistys- ja 
tulevaisuuslautakunta 

§ 80 29.08.2023 

 

 

 
Kirjaston poikkeukselliset aukioloajat syyskaudella 2023 
 
315/00.01.01/2023 
  
SITLA 29.08.2023 § 80    
    
Valmistelija Kirjastotoimenjohtaja Taija Lehtinen, puh. 050 564 0025, 

taija.lehtinen@forssa.fi. 
 
Kirjastotoimenjohtaja on toimittanut sivistyslautakunnalle 
ehdotuksen, että  
 
1) Pääkirjaston asiakaspalvelu on suljettu pe 22.9. ja asiakkaiden 
käytössä on omatoimikirjastopalvelut. Asiakaspalvelu on suljettuna 
henkilökunnan koulutuspäivän takia. La 23.9. kirjaston 
asiakaspalvelu on avoinna tavalliseen tapaan klo 10–14. 
 
Forssan pääkirjastossa on käytössä omatoimiaukiolo, jonka myötä 
omatoimikirjastosopimuksen tehneet asiakkaat pääsevät käyttämään 
kirjastoa myös asiakaspalveluaikojen ulkopuolella. Omatoimi on 
käytössä joka päivä klo 7–21. 
                                                       
2) Kirjastoauto ei palvele kuljettajan vuosiloman aikana viikolla 42 eli 
16.–22.10.2023. Kirjastoautopalveluita on tuotettu Forssassa 
8.8.2022 alkaen Tammelan hankkimalla uudella kirjastoautolla 
kuntien väliseen sopimukseen perustuen. Molemmilla kunnilla on 
oma virkailija kirjastoautoa kuljettamassa. Lomien ajaksi ei ole 
mahdollista palkata sijaista. 
 
3) pe 22.12.2023 ja pe 29.12.2023 pääkirjasto on avoinna klo 10–14 
ja suljettuna 23.–26.12.2023 sekä 30.12.2023–1.1.2024. 
Omatoimikirjastopalvelut ovat käytössä koko joulun ja uuden vuoden 
pyhien ajan. 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja 
 

Päätösehdotus Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta päättää vahvistaa pääkirjaston ja 
kirjastoauton asiakaspalveluajat edellä esitetyn mukaisesti. 
 

Päätös Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 

 

mailto:taija.lehtinen@forssa.fi
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Sivistys- ja 
tulevaisuuslautakunta 

§ 81 29.08.2023 

 

 

 
Sivistys- ja tulevaisuuslautakunnan kokousajat syksyllä 2023 
 
541/00.01.01/2022 
  
SITLA 29.08.2023 § 81    
    
Valmistelija Sivistysjohtaja Jarmo Pynnönen, p. 050 596 5155, 

jarmo.pynnonen@forssa.fi 
 
Sivistys- ja tulevaisuuslautakunnan kokousaikoja sekä iltakoulujen 
ajankohtia on tarkennettu. 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja 
 

Päätösehdotus Sivistys- ja tulevaisuuslautakunnan kokoukset pidetään seuraavasti 
29.8.2023 klo 18.00, 12.9.2023 klo 18.00, 26.9.2023 klo 18.00, 
31.10.2023 klo 18.00, 28.11.2023 klo 18.00 ja 19.12.2023 klo 18.00. 
Lisäksi lautakunnan iltakoulut ovat 6.9.2023 klo 18.00 ja 19.9.2023 
klo 18.00. 
 

Päätös Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
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Sivistys- ja 
tulevaisuuslautakunta 

§ 82 29.08.2023 

 

 

 
Viranhaltijapäätökset ja pöytäkirjat 
  
SITLA 29.08.2023 § 82    
    
 

Sivistys- ja tulevaisuuslautakunnalle on toimitettu kuntalain 92 §:n 
sekä hallintosäännön 36 §:n mukaisesti mahdollista otto-oikeuden 
käyttämistä varten alla luetellut viranhaltijoiden päätökset, joista 
julkiset ovat nähtävillä kaupungin verkkosivuilla. 
 
Kuntalain mukaan ylemmän toimielimen käsiteltäväksi ei kuitenkaan 
saa ottaa 
 
1) lain tai asetuksen mukaisia lupa-, ilmoitus-, valvonta- tai 

toimitusmenettelyä koskevia asioita; 
 

2) yksilöön kohdistuvia opetustoimen, terveydenhuollon tai 
sosiaalitoimen asioita; 

 
3) 51 §:ssä tarkoitetulle kuntien yhteiselle toimielimelle siirrettyjä 

asioita, jos asianomaiset kunnat niin sopivat.  
 

Sivistys- ja tulevaisuuslautakunnan alaisen toimialan viranhaltijoiden 
viranhaltijapäätösraportti ajalta 21.6.–23.8.2023. 
Viranhaltijapäätökset on julkaistu CM:ssä sekä kaupungin 
verkkosivuilla. 

 
 
Esittelijä Sivistysjohtaja 
 
Päätösehdotus Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta toteaa, ettei edellä lueteltuihin 

pöytäkirjoihin sisältyvissä päätöksissä tarkoitettuja asioita ole aihetta 
ottaa sivistys- ja tulevaisuuslautakunnan käsiteltäviksi. 

 
Päätös Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
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Sivistys- ja 
tulevaisuuslautakunta 

§ 83 29.08.2023 

 

 

 
Ilmoitusasiat 
  
SITLA 29.08.2023 § 83    
    
 
 Sivistys- ja tulevaisuuslautakunnalle esitetään tiedoksi seuraavat 

ilmoitusluonteiset asiat: 
 
  
 
 Asiakirjat ovat nähtävinä sähköisessä kokousjärjestelmässä (CM). 
 
Esittelijä Sivistysjohtaja 
 
Päätösehdotus Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta merkitsee edellä mainitut asiakirjat 

tiedoksi. 
 
  

 
Päätös Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta merkitsi tiedoksi, että kyseisessä 

kokouksessa ei ollut ilmoitusasioita. 
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Kaupunginvaltuusto § 73 12.06.2023 
Kaupunginhallitus § 240 19.06.2023 
Sivistys- ja 
tulevaisuuslautakunta 

§ 84 29.08.2023 

 

 

 
Vapaaehtoistoiminnan tiloja ja tapahtumien hinnoittelua koskeva valtuustoaloite 
 
277/10.03.02.00/2023 
 
 
 
KV 12.06.2023 § 73  
  

Valtuutettu Asta Jaakkola luki allekirjoittamansa 
vapaaehtoistoiminnan tiloja ja tapahtumien hinnoittelua koskeneen 
seuraavan valtuustoaloitteen: 
 
”Tiloja vapaaehtoistoimintaan sekä selvitys tapahtumien  
hinnoitteluista 
 
Kansalaisten hyvinvoinnin ja terveyttä edistävät tehtävät ovat 
jäämässä edelleen kuntien vastuulle. Sen vuoksi tulisi huolehtia siitä, 
että järjestöillä on nykyistä paremmat toimintaedellytykset 
vapaaehtoistoimintaan.  
 
Käytännössä tehtävää hoitavat pääasiassa lukuisat vapaaehtoiset, 
eri yhdistysten toimintaan osallistuvat jäsenet ja työntekijät.  
 
Vapaaehtoistoimijat maksavat tilan käytöstä jo talkoiden ja 
kunnallisveron kautta.  
 
Nykytilan parantamiseksi esitän, että Forssan kaupunki tarjoaisi 
vajaalla käytöllä olevia julkisia tiloja ja puistoja tehokkaammin 
paikallisten yhdistysten käyttöön ilmaiseksi vapaaehtoistyötä 
vastaan. Tällaisen toiminnan yhteiskunnallisen hyödyn katsotaan 
olevan yleiseksi hyväksi ja kaikille avointa yleishyödyllistä 
yhteistoimintaa.  
 
Tehdään selvitys yleishyödyllisen vapaaehtoistyön tapahtumien 
hinnoitteluista. Yhdenmukaisen ja tasapuolisen käytänteiden 
varmistamiseksi.  
 
Suunnittelussa on hyvä hyödyntää vapaaehtoistoiminnan 
asiantuntemusta ja osaamista. Myös kolmannen sektorin 
kuuleminen ja osallistaminen on ensiarvoisen tärkeää, koska monet 
järjestöt toimivat hyvin rajallisilla budjeteilla.  
 
Kolmannella sektorilla tarkoitetaan tässä voittoa tavoittelematonta 
sektoria, yleishyödyllisiä yhteisöjä, vapaaehtois- ja 
hyväntekeväisyyssektoria.” 
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Kaupunginvaltuusto § 73 12.06.2023 
Kaupunginhallitus § 240 19.06.2023 
Sivistys- ja 
tulevaisuuslautakunta 

§ 84 29.08.2023 

 

 

Valtuutettu Asta Jaakkolan lisäksi aloitteessa olivat mukana 
valtuutetut Ritva Aho, Sirkka-Liisa Anttila, Kristiina Halonen, 
Johanna Häggman, Saara Jokinen, Satu Järvinen, Maija Kranni, 
Topias Kujala, Emmi Lintonen, Pentti Mansikkamäki, Pekka 
Murtolahti, Katariina Pohjalainen, Hannu Rekunen, Lotta 
Saarenmaa, Ville Sundell, Mikko Suomi, Irmeli Vinnikainen ja Tapio 
Virtanen sekä varavaltuutettu Eero Hirvikoski. 
 

Päätös Valtuusto lähetti aloitteen kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 
 
 
 
KH 19.06.2023 § 240  
  

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja vs. Timo Finning 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus lähettää aloitteen tekniselle ja ympäristötoimelle 

valmisteltavaksi. 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen. 
 

 
 
 
SITLA 29.08.2023 § 84    
    
Valmistelija Sivistysjohtaja Jarmo Pynnönen, p. 050 596 5155, 

jarmo.pynnonen@forssa.fi 
 
Sivistystoimi maksaa käyttämistään tiloista vuokraa kaupungin 
tilapalveluille. Veden, energian sekä ylläpito- ja korjauskustannusten 
nousu on tuonut korotuspaineista vuokriin, joita sivistystoimi maksaa 
tilapalveluille. 
 
Kaupunginvaltuusto asettaa vuosittain talousarvioon sivistys- ja 
tulevaisuustoimialalle tulotavoitteet. Esimerkiksi vapaa-aika 
palvelujen toimintatuotot muodostuvat pääosin asiakkailta 
perittävistä maksuista. Sivistystoimialan tiloista perittävistä 
maksuista ja taksoita päättää sivistys- ja tulevaisuuslautakunta. 
Valtuuston asettama tulotavoite on sen verran korkea, että viime 
vuosina valtuuston asettamiin tulotavoitteisiin ei päästy ja hintoja on 
jouduttu korottamaan.  Huomattavaa on, että sivistystoimen 
asiakkailta perimät maksut ovat edelleen varsin edulliset ja taksat ei 
kata kuin murto-osan tai pienen osan tilojen todellisista 
kustannuksista.  
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Kaupunginvaltuusto § 73 12.06.2023 
Kaupunginhallitus § 240 19.06.2023 
Sivistys- ja 
tulevaisuuslautakunta 

§ 84 29.08.2023 

 

 

Liitteessä on nähtävänä lautakunnan päättämät asiakkailta perittävät 
maksut (nuorisotoimi, kirjasto, Vesihelmi, liikuntatoimi ja Wahren-
Opisto). 
 
Lisäksi todetaan, että kaupunki on vuonna 2023 tukenut avustuksilla 
Forssan jalkapalloklubia, Forssan voimistelijoita sekä Forssan 
Suuppareita, jotta nämä seurat pystyvät tarjoamaan itse markkinoilta 
vuokraamiaan tiloja edullisemmin junioriurheilulle. Kaupunki tukee 
myös Ystävän Kammarin toimintaa ja luovuttanut Kammarille tilat 
maksutta käyttöön. Ystävän Kammari luovuttaa edelleen näitä tiloja 
yhdistysten tilapäiseen käyttöön maksutta. 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja 
 

Päätösehdotus Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta hyväksyy edellä olevan selvityksen 
ja lähettää aloitteen edelleen tekniselle ja ympäristötoimelle 
valmisteltavaksi. 
 

Päätös Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 74, § 75, § 76, § 77, § 78, § 79, § 81, § 82, 
§ 83, § 84 
 
 
Oikaisuvaatimuskielto 
 
Päätöksestä ei saa kuntalain 136 §:n mukaan tehdä oikaisuvaatimusta, koska 
päätökset koskevat vain valmistelua tai täytäntöönpanoa. 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 80 
 
 
Oikaisuvaatimus 
 
Päätökseen tyytymätön saa tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 
 
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, 
velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä 
kaupungin jäsen. 
 
Oikaisuvaatimus tehdään Forssan kaupungin sivistys- ja tulevaisuuslautakunnalle.  
 
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa päätöksen 
tiedoksisaannista, sitä päivää lukuun ottamatta. 
 
Jollei muuta näytetä, asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon 
seitsemäntenä (7.) päivänä sen jälkeen, kun asiakirja on annettu postin 
kuljetettavaksi. Sähköisenä lähetetyn viestin katsotaan tulleen tiedoksi kolmantena 
(3.) päivänä viestin lähettämisestä. Saantitodistusta vastaan lähetetystä päätöksestä 
katsotaan saadun tieto saantitodistuksen osoittamana päivänä. Erillistä 
tiedoksisaantitodistusta käytettäessä päätöksestä katsotaan saadun tieto 
todistukseen merkittynä päivänä. Kaupungin jäsenen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä 
yleisessä tietoverkossa. 
 
Kaupungin jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän 
kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. 
 
Vaatimuksen perusteineen on käytävä ilmi oikaisuvaatimuksesta. Tekijän on 
allekirjoitettava oikaisuvaatimus. 
 
Sivistys- ja tulevaisuuslautakunnan yhteystiedot: 
käyntiosoite Turuntie 18, 30100 Forssa 
postiosoite PL 62, 30101 Forssa 
puhelinvaihde (03) 41 411 
faksi (03) 4141 5505 
sähköposti sivistyspalvelut@forssa.fi 
Hallintopalveluyksikkö on avoinna ma klo 9.00-16.00, ti-pe klo 9.00-15.00 
 
 
 


